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Přejeme vám krásné Vánoce
 

Milé čtenářky, milí čtenáři, vážení příznivci a podporovatelé knihovny, prožíváme období

adventu, blíží se vánoční svátky a nový rok. Pro někoho je to možná hektický čas naplněný

přípravami, spěchem a stresem. Někdy máme pocit, že musíme stihnout vše, co jsme si

naplánovali, a ten hlavní smysl ustupuje do pozadí. Pojďte se s námi na chvíli zastavit a

ohlédnout se. Nebo se zkusme zahledět dopředu a těšit se na další výzvy, které se před námi

objeví v příštím roce. Bude nám velkou ctí, pokud si v jeho průběhu najdete cestu i k nám do

knihovny. Knihovna je místo, které nabízí nejenom knihy a jiná média. Je to místo překypující

novými poznatky, náměty, inspirací, ale hlavně místo plné lidí, kteří touží po vzdělání, kultuře

nebo po prostém setkání se spřízněnou duší. Je to prostor, který spojuje, kde je pro každého

něco a každý si může splnit svůj sen – ať už dítě, tatínek, maminka nebo dědeček. Knihovna je

místo pro všechny. Těšíme se, že i v roce 2024 společně naplníme knihovnu smysluplným

obsahem a inspirativními setkáními.

Dana Petrýdesová, ředitelka knihovny

Filmový příběh rodiny

Knihovník / Knihovnice Libereckého kraje
Výsledky soutěže pro rok 2023

 

Známe letošní vítěze soutěže Knihovník roku Libereckého kraje, kterou vyhlašuje Regionální

organizace Svazu knihovníků a informačních pracovníků pod záštitou náměstkyně hejtmana

pro resort kultury, památkové péče a cestovního ruchu, paní Květy Vinklátové. Nominace do

soutěže zaslali čtenáři, starostové i regionální oddělení jednotlivých oblastí Libereckého kraje.

Porota to při výběru neměla vůbec jednoduché. Za každým z knihovníků stojí neskutečné

množství práce, a to jak s knihovním fondem, tak s pořádáním akcí či v kontaktu se čtenáři.

Cena se udílela ve čtyřech kategoriích, a tak máme v Libereckém kraji Knihovníky roku hned

čtyři! Jsou to paní Lenka Klikarová z městské knihovny v Semilech, paní Jaroslava Černá

z nádražní pobočky Městské knihovny Antonína Marka Turnov, pan Josef Bulíř z Obecní

knihovny v Oldřichově v Hájích a Natálie Chalupníčková z Krajské vědecké knihovny v Liberci.

Všem vítězům velmi srdečně gratulujeme a děkujeme za jejich skvělou práci!

Fotogalerie

Máme novou znakoknihu
 
Světlo světa spatřila naše nová znakokniha – tentokrát
básničková! Tedy digitální kniha pro neslyšící děti, která
texty básní zpracovává ve vizuální podobě, pomocí
nádherných obrázků, videí a s doplněním znakového
jazyka. Letos jsme poprvé vyzkoušeli znakoknihu
poetickou. Vybrali jsme pro ni verše Jiřího Žáčka z knihy
Jiří Žáček dětem. Nejkrásnější básničky a pohádky.
Přejme jí do vínku vše dobré na cestě ke čtenářům!
Všechny naše znakoknihy jsou přístupné na speciálním
webovém portále www.znakokniha.cz. 

Více o znakonize

Pro milovníky Jizerských hor
 

Naši návštěvníci, kteří milují Jizerské hory s jejich krásou i historií, vědí, že často a rádi

uvádíme pořady tematicky zaměřené právě na toto naše pohoří. V uplynulých týdnech se nám

podařilo úspěšně zrealizovat hned tři takovéto akce a rádi bychom se o ně s vámi podělili. V

pondělí 20. listopadu jsme vzpomínali na fotografa, spisovatele, horolezce a znalce Jizerských

hor Siegfrieda Weisse u příležitosti jeho nedožitých 90. narozenin. S předsedou Libereckého

autorského kruhu LAK Martinem Trdlou a dalšími hosty jsme také pokřtili novou knihu Sigiho

Weisse, která vyšla právě k této příležitosti. Ve středu 22. listopadu jsme oslavili vydání pátého

dílu rozsáhlé edice Jizerské hory. O historii a umění do roku 1914. Kniha popisuje dění

během takzvaného dlouhého 19. století, které je doslova nabito klíčovými událostmi a vynálezy,

jež navždy změnily život lidstva, a představil nám ji vydavatelský kolektiv ve složení Roman

Karpaš, Bohunka Krámská a Petr Nový. A ve čtvrtek 7. prosince jsme potěšili příznivce

Toulavého čtení. Marek Řeháček, Jan Pikous a Petr Polda u nás představili svou novou

publikaci Bukové toulání v Jizerských horách. Všechny tři akce přilákaly velké množství lidí a

my jsme velmi rádi, že toto téma stále těší a láká jak staré, tak i nové publikum.  

Vzpomínky na Jizerské ticho

Křišťálový ples v knihovně
 
V sobotu 20. 1. se knihovna opět roztančí. Zveme vás
na již 11. společenský ples v knihovně, tentokrát
křišťálový. Vstupenky jsou v prodeji od čtvrtka 14. 12.
V tomto ročníku vstupujeme do nové éry našeho
knihovního plesu. Letos poprvé je totiž partnerem plesu
v knihovně Křišťálové údolí a náš ples se tak stává
jednou z reprezentativních událostí této celokrajské
kampaně. Čeká nás taneční vystoupení členů baletu
Divadla F. X. Šaldy, třpytivá módní přehlídka Crystal
Valley nebo světelná a taneční show Crystalize v podání
Fantastic Art Praha. Večerem nás provede Lucie
Fürstová. Roztančete se s námi!

Více o plese

Jak hostíme a reprezentujeme
 

V prosinci navštívilo naši knihovnu nebývalé množství významných osobností, které zde

vystoupily při nejrůznějších příležitostech. V pondělí 4. 12. otevřela novou venkovní výstavu

V duchu deklarace nezávislosti o vzniku Státu Izrael velvyslankyně Izraele paní Anna Azari.

Za poslední rok se u nás objevila již podruhé a o naší knihovně prohlásila, že patří

k nejkrásnějším na světě. V pátek 8. 12. u nás velvyslanci Litvy, Lotyšska a Estonska slavili

Vánoce s ukrajinskými dětmi, aby symbolicky vyjádřili svou podporu ukrajinským uprchlíkům,

kteří u nás našli azyl. V pondělí 11. 12. jsme s mnoha dalšími partnery oslavili Den pro lidská

práva. Celodenní program vyvrcholil večerní debatou, jíž se zúčastnili Věra Vohlídalová,

Vladimír Dzuro, Daniel Kroupa a Michael Kocáb. Velmi nás těší, že jsme vyhledávaným

partnerem pro akce takového významu a věříme, že se nám daří obstát se ctí.

Den pro lidská práva

Vánoce v knihovně a leden na pobočce Kunratická
 

Milí čtenáři a návštěvníci, na našich webových stránkách si můžete prohlédnout podrobný rozpis

provozu knihovny a jejích poboček mezi vánočními svátky. Zároveň bychom vás rádi informovali

o dočasném uzavření pobočky Kunratická v lednu 2024. Podařilo se nám získat finanční

prostředky na pořízení nového vybavení a jeho instalace není možná bez omezení provozu. 5.

2. 2024 se s vámi budeme těšit na znovuotevření nově zařízené knihovny a věříme, že se vám

bude líbit. V době uzavření Vás srdečně zveme k návštěvě hlavní budovy knihovny nebo našich

dalších poboček. 

Podrobně

Vybíráme z nabídky lednových akcí:

Hravá angličtina pro předškoláky
Otevíráme nový kurz angličtiny pro stálou
skupinu dětí ve věku 5–6 let. Každý druhý a
čtvrtý pátek v měsíci od 16.00 hodin, první
lekce 12. 1. 2024. Registraci na celé pololetí
můžete provádět na vitkova@kvkli.cz. Vstup
zdarma, lektorka: Bc. Hana Vařilová.

Více o akci

Mozkohraní
Přijďte do Hudební knihovny na odpoledne, ve
kterém na vás čekají hry, hádanky, rébusy,
hlavolamy a další chytré hry pro celou rodinu.
Je nutné si včas rezevovat místa na e-mailu:
svobodovar@kvkli.cz nebo tel. 482 412 165.
Koná se v úterý 23. 1. od 16 hod. 

Více o akci

Program knihovny rychle a snadno!
 
Kalendář všech aktuálních akcí a výstav v knihovně včetně pdf souboru ke stažení najdete vždy
na našich webových stránkách v sekci Akce. Pokud nechcete propásnout žádný z našich
pořadů, objednejte si naše e-mailové E-pozvánky! Pravidelně jednou týdně Vám budeme
zasílat přehled nejbližších akcí v knihovně. Odhlásit se můžete kdykoliv. 

E-pozvánky

Literární kalendárium
 

Umberto Eco
5. ledna 1932 – 19. února 2016; italský filosof a spisovatel, jeden z nejvýznamnějších

představitelů postmoderny 60. let 20. století

Doporučujeme ke čtení 

Chci půjčit Chci půjčit Chci půjčit

K odběru E-zpravodaje jste se přihlásili poskytnutím své e-mailové adresy pro tyto účely. 

Napište nám
Krajská vědecká knihovna v Liberci
Rumjancevova 1362/1
Liberec 1 – Staré město
460 01 Liberec

+420 482 412 133
sidlofova@kvkli.cz
www.kvkli.cz

Sledujte nás
Snažíme se Vás neustále informovat 
o všech našich novinkách. Sledujte
nás na sociálních sítích, na webu
a nebo nám jednoduše napište.

Nechcete již nadále odebírat tyto e-maily?

To nás mrzí. Odhlásit se můžete zde
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